EAST CENTRAL RAILWAY

(Railway Recruitment Cell)

Polson complex, Dighaghat, Patna-11 Tele No.0612-2560029 & 2560035

Website: www.rrcecr.gov.in Email: rrcecr@yahoo.co.in Notice No. GDCE/01/2013 & 2016 dt.15.02.2017

Ref: Employment Notice No. ECR/HRD/Rectt/GDCE/2013 & ECR/HRD/Rectt/GDCE/2016

Uploading list of eligible Candidates for various Categories under GDCE Notification No ECR/HRD/Rectt/GDCE/2013 & ECR/HRD/ Rectt/GDCE/2016 on RRC/ECR's Website.

Applications were invited for the following categories from serving regular Railway Employees of East Central Railways for filling up posts under GDCE vide GM(P)/ECR's Employment Notice No. ECR/HRD/Rectt/GDCE/2013:

SI.NO	NAME OF THE POST	Pay Band+ Grade Pay	Vacancy	Medical Category	Qualification
1	TRAINS CLERK	₹ 5200-20200, GP-₹1900	14	A-3	Matriculation or its equivalent
2	TRAFFIC APPRENTICE	₹ 9300-34800, GP-₹4200	15	A-2	Graduation
3	GOODS GUARD	₹ 5200-20200, GP-₹2800	103	A-2	Graduation

Out of the above 3 Categories, the selection for Goods Guard category under GDCE has already been finalized. Written Examination for Goods Guard category under GDCE was held on 29.03.2015 and Provisional Panel was issued on 05.09.2015.

2. Further, applications were invited for the following categories from serving regular Railway Employees of East Central Railways for filling up posts under GDCE vide GM(P)/ECR's Employment Notice No. ECR/HRD/Rectt/GDCE/2016:

SI.NO	NAME OF THE	Pay Band+ Grade Pay	Vacancy	Medical	Educational
	POST			Category	Qualification
1	COMMERCIAL APPRENTICE	₹ 9300-34800, GP-₹4200	17	C-1	Graduation
2	COMMERCIAL CLERK	₹5200-20200, GP-₹2000	20	C-1	Intermediate
3	JUNIOR CLERK	₹ 5200-20200, GP-₹1900	21	C-1	Intermediate
4	ASSTT. LOCO PILOT	₹ 5200-20200, GP-₹1900	194	A-1	Matriculation Plus ITI or Diploma.

3. It has been decided to conduct Written Examination for Trains Clerk & Traffic Apprentice (GDCE 2013 Notification) and Commercial Apprentice, Commercial Clerk, Junior Clerk & Asst. Loco Pilot (GDCE 2016 Notification) as per following tentative Programme:

SI.NO	NAME OF THE POST	Educational	No of eligible	Tentative date of
	(Examination category)	Qualification	applications	Written Examination.
1	TRAINS CLERK	Matriculation or	10398	08.04.2017 (1st shift)
	(2013 Notification)	its equivalent		
2	ASSTT. LOCO PILOT	Matriculation Plus	2804	08.04.2017 (2 nd shift)
	(2016 Notification)	ITI or Diploma		
3	TRAFFIC APPRENTICE			
	(2013 Notification)			
4	COMMERCIAL APPRENTICE	Graduation	13310	09.04.2017 (1st shift)
	(2016 Notification)			
5	COMMERCIAL CLERK			
	(2016 Notification)	Intermediate	10371	09.04.2017 (2 nd shift)
6	JUNIOR CLERK			
	(2016 Notification)			

- 4. The list of eligible Candidates for each of the Examination Category mentioned above has been uploaded on RRC/ECR's Website (www.rrcecr.gov.in). Candidates can check the eligibility status by clicking the link provided on the Home Page of RRC/ECR's Website. Search may be done by entering Name, Father's Name & Date of Birth. The eligible Candidates are advised to note their Control Number for further reference.
- 5(a) The applications of those applicants whose details are not found in the data base have either been rejected or they are not eligible for the Post. If such candidates whose details are not available in data-base have any grievance, they may approach RRC/ECR's office at Polson Complex, Dighaghat, Patna-11 and enquiry about the reason(s) for rejection/not being eligible or submit their representation, from 20.02.2017 to 10.03.2017.
- 5(b) If any detail of eligible Candidates like Spelling, Father's Name, Date of Birth, Place of Posting & Designation etc is incorrect, such Candidates may approach RRC/ECR's office along with authentic document(s) & ID Card issued by Railway (or any other proof of being a serving Railway employee) from 20.02.2017 to 10.03.2017 for necessary correction.
- 6. For items 5(a) & (b), telephonic enquiry may also be made on the following telephone numbers: "0612-2560029 & 0612-2560035".

"Date: 20.02.2017 to 10.03.2017".

Time: 10.00 hrs to 13.30 hrs & 14.00 hrs to 18.00 hrs.

7. It should be noted that Admit Cards for Written Examination shall not be sent by Post. Admit Cards of eligible Candidates shall be uploaded on RRC/ECR's Website at least 10 days (preferably 15 days) before the Written Examination. The Candidates may Print their Admit Card and appear in the Written Examination for which separate Notice along with necessary instruction/guidelines shall be posted on RRC/ECR's Website in due course.

Chairman/RRC

पूर्व मध्य रेल (रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ)

पॉलसन कॉम्प्लेक्स, दीघाघाट पटना-800011 दुरभाष सं0:- 0612-2560029 & 2566035

Website: www.rrcecr.gov.in E-mail:rrcecr@yahoo.co.in सूचना सं0: जीडीसीई/01/2013 & 2016 दिनांक 15.02.2017

संदर्भ: रोजगार सूचना सं0 ईसीआर/एचआरडी/भर्ती/जीडीसीई/2013 एवं ईसीआर/एचआरडी/भर्ती/जीडीसीई/2016.

रोजगार सूचना सं0 ईसीआर/एचआरडी/भर्ती/जीडीसीई/2013 एवं ईसीआर/एचआरडी/भर्ती/जीडीसीई/2016 के तहत विभिन्न कोटियों के लिए पात्र/योग्य पाये गये अभ्यर्थियों की सूची रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ/पूमरे के बेवसाईट पर अपलोड किया जाना।

रोजगार सूचना सं0 ईसीआर/एचआरडी/भर्ती/जीडीसीई/2013 के तहत जीडीसीई के अंतर्गत निम्न कोटियों के पदो को भरने हेतु महाप्रबंधक/कार्मिक/पूर्व मध्य रेल द्वारा पूमरे के नियमित सेवारत कर्मचारियों से आवेदन आमंत्रित किये गये थे:

क्रम	पद⁄कोटि का नाम	पे बैण्ड +ग्रेड पे0	रिक्तित	चिकित्सीय	शैक्षणिक योग्यता
सं०				श्रेणी	
1	द्रेन्स लिपिक	₹5200-20200, ग्रेड पे0 ₹1900	14	A-3	मैद्भिक या समतुल्य
2	यातायात निरीक्षक	₹9300-34800, ग्रेड पे0 ₹4200	15	A-2	स्नातक
3	गुड्स गार्ड	₹5200-20200, ग्रेड पे0 ₹2800	103	A-2	स्नातक

उपरोक्त 03 कोटियों में से, जीडीसीई के तहत गुड्स गार्ड कोटि की चयन प्रक्रिया संपन्न हो चुकी है। जीडीसीडी के तहत गुड्स गार्ड कोटि की लिखित परीक्षा दिनांक 29.03.2015 को एवं अनंतिम पैनल दिनांक 05.09.2015 को जारी किया जा चुका है।

2. रोजगार सूचना सं0 ईसीआर/एचआरडी/भर्ती/जीडीसीई/2016 के तहत जीडीसीई के अंतर्गत निम्न कोटियों के पदों को भरने हेतु महाप्रबंधक/कार्मिक/पूर्व मध्य रेल द्वारा पूमरे के नियमित सेवारत कर्मचारियों से आवेदन आमंत्रित किये गये थे:

क्रम	पद/कोटि का नाम	पे बैण्ड +ग्रेड पे0	रिक्ति	चिकित्सीय	शैक्षणिक योग्यता
सं0				श्रेणी	
1	वणिज्य निरीक्षक	₹9300-34800	17	C-1	स्नातक
		ग्रेड पे0 ₹4200			
2	वाणिज्य लिपिक	₹5200-20200	20	C-1	इंटरमेडिएट
		ग्रेड पे0 ₹2000			
3	अवर लिपिक	₹5200-20200	21	C-1	इंटरमेडिएट
		ग्रेड पे0 ₹1900			
4	सहायक लोको	₹5200-20200	194	A-1	मैद्रिक एवं
	पायलट	ग्रेड पे0 ₹1900			आई.टी.आई या डिप्लोमा

3. यह विनिश्चय किया गया है कि ट्रेन्स लिपिक एवं यातायात निरीक्षक(जीडीसीई/2013 अधिसूचना) और विणिज्य निरीक्षक, वाणिज्य लिपिक, अवर लिपिक एवं सहायक लोको पायलट (जीडीसीई/01/2016 अधिसूचना) हेत् लिखित परीक्षा का आयोजन निम्नलिखित संभावित कार्यक्रम के अनुसार किया जाएगा:

हतु लिखित परीको का जापाणि विमालिखित समापित कापक्रम के जनुसार किया जाएगा:						
क्रम	पद∕कोटि का नाम	शैक्षणिक योग्यता	योग्य अभ्यर्थियों	लिखित परीक्षा की		
सं0	(परीक्षा कोटि)		की संख्या	संभावित तिथि		
1	द्रेन्स लिपिक (2013 अधिसूचना)	मैद्रिक या समतुल्य	10398	08/04/2017 (1st Shift)		
2	सहा० लोको पायलट	मैद्भिक एवं	2804	08/04/2017 (2 nd Shift)		
	(2016 अधिसूचना)	आईटीआई या डिप्लोमा				
3	यातायात निरीक्षक (2013 अधिसूचना)	स्नातक	13310	09/04/2017 (1st Shift)		
4	वाणिज्य निरीक्षक (2016 अधिसूचना)					
5	वाणिज्य लिपिक (2016 अधिसूचना)	इंटरमेडिएट	10371	09/04/2017 (2 nd Shift)		
6	अवर लिपिक (2016 अधिसूचना)					

- 4. रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ/पूर्व मध्य रेल के बेवसाईट www.rrcecr.gov.in पर उपरोक्त वर्णित कोटियों हेतु योग्य अभ्यर्थियों की सूची अपलोड कर दी गई है। रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ/पूर्व मध्य रेल के बेवसाईट के Home Page पर उपलब्ध लिंक पर क्लिक कर अभ्यर्थी अपनी पात्रता की जानकारी प्राप्त कर सकते हैं। नाम, पिता का नाम और जन्मतिथि enter करके search किया जा सकता है। योग्य अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि आगे के संर्दभों हेतु अपना कंट्रोल नम्बर नोट कर लें।
- 5. (i) वैसे अभ्यर्थी, जिनके आवेदन का विवरण डाटाबेस में उपलब्ध नहीं है, या तो उनका आवेदन अस्वीकृत किया गया है या वे उक्त पद के लिए योग्य नहीं है। वैसे अभ्यर्थी, अपने आवेदन की अस्वीकृति/अयोग्यता/अपात्रता के कारणों के बारे में जानकारी या grievance रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ/पूर्व मध्य रेल, पोलसन कॉम्प्लेक्स, दीघाघाट, पटना कार्यालय में दिनांक 20.02.2017 से 10.03.2017 (कार्यालय अविध) तक प्राप्त/दर्ज कर सकते हैं।
- (ii)यदि किसी भी योग्य अभ्यर्थियों का नाम, पिता का नाम, जन्मितिथि, पदस्थापना स्थल, पदनाम आदि में त्रुटि हो तो वैसे अभ्यर्थी दिनांक 20.02.2017 से 10.03.2017 (कार्यालय अविध) तक आवश्यक दस्तावेजों जैसे रेलवे द्वारा जारी पहचान-पत्र (या कोई भी पहचान पत्र जिससे यह साबित होता हो कि अभ्यर्थी रेलवे कर्मचारी हैं) के साथ रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ/पूर्व मध्य रेल, पोलसन कॉम्प्लेक्स, दीघाघाट, पटना कार्यालय में पहुँच कर आवश्यक सुधार करवा सकते हैं।
- 6. मद (i)&(ii) के लिए, दूरभाष संख्या 0612-2560029 एवं 2560035 पर भी दिनांक 20.02.2017 से 10.03.2017 तक (समय सुबह 10 बजे से 13.30 बजे तक एवं 14.00 बजे से 18.00 बजे तक) पूछ-ताछ की जा सकती है।
- 7. <u>यह भी नोट करे कि लिखित परीक्षा हेतु प्रवेश-पत्र डाक द्वारा नहीं भेजा जाएगा। लिखित परीक्षा की तिथि से कम से कम 10 दिन (Preferably 15 दिन) पहले रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ/पूर्व मध्य रेल के बेवसाईट पर योग्य अभ्यर्थियों का प्रवेश-पत्र अपलोड कर दिया जाएगा। पात्र अभ्यर्थी अपना प्रवेश-पत्र प्रिंट करके लिखित परीक्षा में उपस्थित हो सकते हैं जिसके लिए अलग से आवश्यक निर्देशों/दिशा-निर्देशों के साथ रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ/पूर्व मध्य रेल के बेवसाईट पर नोटिस (सूचना) यथासमय उपलब्ध कराया जाएगा।</u>

अध्यक्ष/आरआरसी